

連結

連結貸借対照表
(平成30年03月31日 現在)

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】	—	【負債の部】	—
固定資産	40,768,912	固定負債	11,041,776
有形固定資産	37,150,481	地方債等	9,757,455
事業用資産	12,437,047	長期未払金	51,351
土地	4,618,790	退職手当引当金	986,194
立木竹	—	損失補償等引当金	—
建物	13,967,969	その他	246,775
建物減価償却累計額	△6,677,375	流動負債	925,232
工作物	1,792,011	1年内償還予定地方債等	846,993
工作物減価償却累計額	△1,374,135	未払金	—
船舶	—	未払費用	—
船舶減価償却累計額	—	前受金	—
浮標等	—	前受収益	—
浮標等減価償却累計額	—	賞与等引当金	77,934
航空機	—	預り金	—
航空機減価償却累計額	—	その他	305
その他	—	負債合計	11,967,008
その他減価償却累計額	—	【純資産の部】	—
建設仮勘定	109,787	固定資産等形成分	43,097,948
インフラ資産	24,649,960	余剰分(不足分)	△11,114,135
土地	12,786,027	他団体出資等分	—
建物	1,107		
建物減価償却累計額	—		
工作物	19,485,932		
工作物減価償却累計額	△7,689,062		
その他	—		
その他減価償却累計額	—		
建設仮勘定	65,956		
物品	776,914		
物品減価償却累計額	△713,440		
無形固定資産	353		
ソフトウェア	353		
その他	—		
投資その他の資産	3,618,078		
投資及び出資金	29,686		
有価証券	540		
出資金	23,926		
その他	5,220		
投資損失引当金	—		
長期延滞債権	204,461		
長期貸付金	—		
基金	3,192,601		
減債基金	92,900		
その他	3,099,701		
その他	207,739		
徴収不能引当金	△16,410		
流動資産	3,181,908		
現金預金	749,458		
未収金	110,539		
短期貸付金	—		
基金	2,329,036		
財政調整基金	2,329,036		
減債基金	—		
棚卸資産	—		
その他	—		
徴収不能引当金	△7,125		
繰延資産	—	純資産合計	31,983,813
資産合計	43,950,820	負債及び純資産合計	43,950,820

連結

連結行政コスト計算書

自 平成29年04月01日

至 平成30年03月31日

(単位：千円)

科目	金額
経常費用	11,275,781
業務費用	4,395,068
人件費	1,451,516
職員給与費	1,089,759
賞与等引当金繰入額	65,920
退職手当引当金繰入額	△18,054
その他	313,890
物件費等	2,567,227
物件費	1,597,845
維持補修費	157,576
減価償却費	810,456
その他	1,351
その他の業務費用	376,325
支払利息	191,473
徴収不能引当金繰入額	19,399
その他	165,453
移転費用	6,880,713
補助金等	4,308,637
社会保障給付	2,439,942
他会計への繰出金	—
その他	132,134
経常収益	1,502,527
使用料及び手数料	416,789
その他	1,085,738
純経常行政コスト	9,773,254
臨時損失	22
災害復旧事業費	—
資産除売却損	0
投資損失引当金繰入額	—
損失補償等引当金繰入額	—
その他	22
臨時利益	1,308
資産売却益	13
その他	1,295
純行政コスト	9,771,968

連結

連結純資産変動計算書

自 平成29年04月01日

至 平成30年03月31日

(単位：千円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分（不足分）	他団体出資等分
前年度末純資産残高	30,796,718	42,413,215	△11,616,497	—
純行政コスト（△）	△9,771,968		△9,771,968	—
財源	10,854,254		10,854,254	—
税収等	7,822,213		7,822,213	—
国県等補助金	3,032,042		3,032,042	—
本年度差額	1,082,286		1,082,286	—
固定資産等の変動（内部変動）				—
有形固定資産等の増加				—
有形固定資産等の減少				—
貸付金・基金等の増加				—
貸付金・基金等の減少				—
資産評価差額	△36			—
無償所管換等	159,073			—
他団体出資等分の増加	—			—
他団体出資等分の減少	—			—
比例連結割合変更に伴う差額	△54,371			—
その他	142			—
本年度純資産変動額	1,187,094	684,733	502,362	—
本年度末純資産残高	31,983,813	43,097,948	△11,114,135	—